
Załącznik nr 3 do protokołu z posiedzenia 
Rady Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny 

z dnia 27 kwietnia 2023 r 
 
 

Uchwała nr 5/2023 
Rady Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 
 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji Projektu pn.: „FRONTSH1P” 
współfinansowanego ze środków Programu Ramowego Unii Europejskiej Horyzont 2020. 
 

Na podstawie § 23 pkt 1 Statutu oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo 
o stowarzyszeniach (Dz. U. 2020 r. poz.2261 z dnia 16.12.2020) Rada Stowarzyszenia Łódzki Obszar 
Metropolitalny. uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na przystąpienie Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny do realizacji projektu 
pn.: „FRONTSH1P”, zwanego dalej „Projektem”. 
 

§ 2. 
1. Realizacja Projektu planowana jest w latach 2023–2025.  
2. Warunkiem realizacji Projektu jest podpisanie umowy konsorcjum w celu realizacji projektu. 
3. Stowarzyszenie Łódzki Obszar Metropolitalny jako Partner w projekcie, dysponować będzie 
budżetem projektowym, który zostanie szczegółowo określony w umowie konsorcjum. Budżet ten 
w całości (100%) dofinasowany zostanie ze środków Programu Ramowego Unii Europejskiej Horyzont 
2020. Stowarzyszenie Łódzki Obszar Metropolitalny nie wnosi do projektu finansowego wkładu 
własnego. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Stowarzyszenia oraz Dyrektorowi Biura. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
Za uchwałą głosowało 23 osób. Przeciw uchwale głosowało 0 osób. Od głosu wstrzymało się 0 osób. 
 

 
 

Przewodniczący 
(podpis) 

 
 

Sekretarz 
(podpis) 

 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 
 Stowarzyszenie Łódzki Obszar Metropolitalny otrzymało zaproszenie, do włączenia się 

w międzynarodowy projekt pn. „FRONTSH1P”, realizowany od 01.11.2021 r., przez 34 instytucje 

z Polski, Włoch, Grecji, Portugalii, Hiszpanii, Holandii, Belgii, Niemiec oraz Szwajcarii. Koordynatorem 

projektu jest firma K-Flex Polska sp. z o.o.. Zakończenie jego realizacji planowane jest na 31.10.2025 r.  

 Udział Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny w przedmiotowym projekcie jest zasadny 

przede wszystkim z uwagi na jego założenia, dotyczące tak ważnego tematu jakim jest zrównoważony 

rozwój, w tym „zielone” technologie dla gospodarki o obiegu zamkniętym. 

 Celem projektu jest opracowanie i wdrożenie nowych rozwiązań dla gospodarki obiegu 

zamkniętego (stworzenie zamkniętych pętli przetwarzania surowców minimalizując ich zużycie oraz 

ograniczając produkcję odpadów) dla czterech różnych rodzajów odpadów: opakowania z drewna, 

żywności i innych odpadów organicznych, wody i ścieków oraz odpadów z tworzyw sztucznych i gumy. 

Ponadto realizacja projektu niesie za sobą liczne korzyści: 

- możliwość wymiany między partnerami wiedzy, doświadczenia i gotowych, przetestowanych 

rozwiązań  

- budowa międzynarodowej i lokalnej sieci kontaktów 

- udział w pracach badawczo-rozwojowych związanych z odpadami 

- powstanie terytorialnego klastra inicjatyw o obiegu zamkniętym, w którym łączą siły kluczowi 

partnerzy – nauka, biznes władze lokalne i władze regionalne.  

Istotnym jest fakt, iż rozwiązania wdrożone w ramach projektu zostaną zademonstrowane na terenie 

łódzkiego obszaru metropolitalnego. Na dalszych etapach przyjęte i wypracowane w projekcie 

koncepcje i rozwiązania będzie można zastosować również w innych rejonach kraju i Europy. 

 
 


